
LIETUVIŲ PASAKA 

LAPĖ, STRAZDAS IR VARNA 

 

Vidury miško, eglėje, susikrovė strazdelis sau gūžtelę ir sudėjo penkis 

kiaušinėlius, o iš jų išperėjo penkis strazdžiukus. 

 Atbėgo lapė ir sako: 

- Strazdel, strazdel, veskis savo vaikelius, kirsiu eglelę. 

- Lape, lape, nekirsk,- prašo strazdelis. 

- Mesk man vieną vaikelį, tai nekirsiu. 

 Stazdelis išmetė vieną vaikelį, o lapė sugriebė ir nusinešė. Paskui atbėgo 

 ir vėl  pradėjo gąsdinti strazdelį, ir tas išmetė jai kitą vaikelį. 

 Nusinešus lapei ketvirtą vaikelį, strazdelis labai gailiai verkė. Atskrido 

varnelė ir klausia: 

- Stazdel, strazdel, ko tu taip verki? 

- Kaip neverksiu,-sako strazdelis, -kad lapė baigia mano vaikelius  

nešioti. 

- O kam tu jai duodi?- klausia varnelė. 

- Jei neduosiu, žada kirsti eglę. 

- Tu jai sakyk: kirsk sau, tik su kuo tu kirsi? 

Šitaip pamokiusi, varnelė nuskrido. 

Atbėgo lapė ir sako: 

- Strazdel, strazdel, veskis vaikelius, kirsiu eglelę. 

- Kirsk sau, - sako strazdelis,- pažiūrėsiu, kuo tu nukirsi. 

Lapė pliaukšt pliaukšt keletą kartų su uodega per medį, bet mato, kad  

strazdelis nebijo ir susigėdusi bei nepatenkinta nubėgo sau. Strazdelis negalėjo 

patikėti, kad lapės jau daugiau nebepamatys. 

 Kai varnelė atskrido dar kartą, strazdelis padėkojo už duodą gerą 

patarimą,  kuris padėjo išgelbėti paskutinį vaikelį. 

 


